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Vilnius 

1. Projekto rengėjas.  

Užsienio reikalų ministerija. 

2. Projekto tikslas.  

Nutarimo projektas yra parengtas įgyvendinant 2022 m. gegužės 24 d. priimtą Lietuvos Respublikos 

diplomatinės tarnybos įstatymo Nr. VIII-1012 pakeitimo įstatymo Nr.  XIV-1119, įsigaliosiantį 2022.09.01.  

Projekto tikslas – nustatyti, kad Žemės, esamų pastatų ar kitų nekilnojamųjų daiktų įsigijimo arba nuomos ar 

teisių į šiuos daiktus įsigijimo tvarkos aprašas, patvirtintas Vyriausybės 2017 m. gruodžio 13 d. nutarimu Nr. 

1036 „Dėl Žemės, esamų pastatų ar kitų nekilnojamųjų daiktų įsigijimo arba nuomos ar teisių į šiuos daiktus 

įsigijimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Tvarkos aprašas), yra netaikomas Lietuvos Respublikos 

diplomatinių atstovybių, konsulinių įstaigų, specialiųjų misijų patalpų ir Lietuvos Respublikos diplomatiniams 

atstovams suteikiamų gyvenamųjų patalpų – rezidencijų nuomai.  

Projektu taip pat siekiama įgalioti užsienio reikalų ministrą patvirtinti Lietuvos Respublikos diplomatinių 

atstovybių, konsulinių įstaigų ir specialiųjų misijų patalpų ir Lietuvos Respublikos diplomatiniams atstovams 

suteikiamų gyvenamųjų patalpų – rezidencijų nuomos tvarkos aprašą. 

3. Projekto esmė. 
Nutarimo projekte siūloma nustatyti, kad Tvarkos aprašas netaikomas diplomatinių atstovybių ir rezidencijų 

nuomai, kadangi tinkamai neužtikrina sprendimų dėl diplomatinių atstovybių ir rezidencijų nuomos priėmimo 

Lietuvai palankiausiomis sąlygomis: jame neatsižvelgta į diplomatinių atstovybių ir rezidencijų paskirties 

specifiką, nuomotojai užsienio valstybėse nėra suinteresuoti laikytis Tvarkos aprašo ir jame nustatytų 

procedūrų, todėl Lietuva dažnai pralaimi konkuruodama su kitomis užsienio valstybėmis dėl palankiausių ir 

geriausių diplomatinių atstovybių patalpų ir rezidencijų nuomos sprendimų bei ilgalaikių nuomos sutarčių 

sudarymo.  

Atkreiptinas dėmesys, kad Diplomatinių atstovybių patalpų ir rezidencijų įsigijimui ir toliau būtų taikomas 

Tvarkos aprašas. 

Užsienio reikalų ministro tvirtinamame Lietuvos Respublikos diplomatinių atstovybių, konsulinių įstaigų ir 

specialiųjų misijų patalpų ir Lietuvos Respublikos diplomatiniams atstovams suteikiamų gyvenamųjų patalpų 

– rezidencijų nuomos tvarkos apraše būtų išlaikyti esminiai Tvarkos aprašo principai: renkamasi iš kelių 

alternatyvų, pasirenkamas ekonomiškai naudingiausias variantas, sprendimą dėl patalpų atrankos priima 

nuolat veikianti Užsienio reikalų ministerijos patalpų atrankos komisija.  

Atsižvelgiat į diplomatinių atstovybių ir rezidencijų specifiką (saugumo aplinką ir reikalavimus, diplomatinius 

imunitetus ir pan.), būtų detaliau reglamentuotos patalpų atrankos ir nuomos procedūros. 

4. Derinimas.  
Nutarimo projektas derintas su Ekonomikos ir inovacijų, Finansų ir Teisingumo ministerijomis. Finansų 

ministerija pastabų ir pasiūlymų neturėjo. Teisingumo ministerijos pastabos suderintos darbo tvarka. Į 

Ekonomikos ir inovacijų ministerijos pastabas nebuvo atsižvelgta, argumentai pateikti derinimo pažymoje. 

LRVK Teisės grupė pastabų neturi. 

5. Dalykinio vertinimo išvada.  

Projektą siūloma svarstyti Tarpinstituciniame pasitarime. 
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